<sup>655</sup> "Nec valet, si dicatur quod dispositiones accidentales sunt in causa quare rationalis anima potest polius uniri materiae corporis sui quam aliorum corporum, quia aptitudo et appropriatio talis non erit essentialis materiae nec per se sed per accidens ad eam pertinens" *Qss.50, t. II. p. 30.*

<sup>656</sup> "Secundum hoc ergo dicunt quod naturalis terminus qui per actionem generativae humanae inducitur sunt illae dispositiones accidentales quas anima exigit in sua materia." *Qss.50. App. t.11; p. 60.*

<sup>657</sup> "Huiusmodi dispositiones prius naturaliter fiunt in materia quam forma substantialis et posterius fiunt naturaliter el quod forma substantialis est in materia prius naturaliter ante eas et non est". *Qss.50 App. t.II. p. 60.*

los accidentes que por la forma substancial<sup>658</sup>; y que la forma substancial depende de las disposiciones accidentales, dado que fueron hechas antes que la forma substancial<sup>659</sup>. Todo lo cual es falso.

Si el alma fuera la única forma substancial del cuerpo, matiza el franciscano, la variedad de elementos que constituyen el cuerpo humano, a modo de *ratio corporeitatis et ceterae perfectiones*, necesariamente estarían en el alma y ésta debería ser igual de compleja que el cuerpo. De modo que la forma extensa y la forma simple serían unívocas y de la misma especie, lo cual es absurdo. Asimismo, todas las formas sustanciales que están en el cuerpo humano (tales como la corporeidad, la mezcla de elementos, la forma vegetativa, la forma sensitiva y la forma intelectual propia del alma) serían completamente iguales, lo cual también es absurdo<sup>660</sup>.

En cuarto lugar, si el alma fuera la única forma del cuerpo, aquella sería el principio de los diversos actos y de los efectos de diverso género, mientras que, por lo general, y contrariamente, se consideraba que el alma poseía (por esencia) diferentes potencias dada la diversidad de sus actos. Así, concluye el franciscano, según el principio de que toda afección es seguida de su forma, si el alma es la única forma

---

<sup>658</sup> "Secunda est quod materia prius naturaliter informatur et accipit esse forma le ab accidentibus quam a sua prima forma substanciali et quod non prius, sed posterius informatur ab illis quam ab ista . *Qss.50 App. t.II, p. 60.*

<sup>659</sup> "Tertia est quia secundum hoc huiusmodi dispositiones dependen quoad esse a forma substanciali et non dependent, immo potius ipsa depende ab eis; quia illud esse quod accipiunt, quando prius naturaliter fiunt quam forma substancialis, non potest dependere a forma substanciali posterius naturaliter introducenda ." *Qss.50 App. t.II. p. 60.*

<sup>660</sup> "Oportebit quod ratio corporeitatis et ceterae perfectiones praedictae sint univocae in anima et in ceteris corporibus. Et tunc de necessitate sequuntur multa inconvenientia: tunc enim vere dicere poterimus quod anima est complexio et corporeitas, et si de aliis; tunc etiam erit venum quod forma extensa et simplex sunt univocae et eiusdem speciei; sequitur etiam quod corporitas, mixtio, organizatio, vegetativa, sensitiva et intellectiva in anima rationali sint penitus ídem secundum rem, quod est valde absurdum." *Qss.50. t.II, p. 31.*

del cuerpo, debería poseer los mismos efectos y propiedades que la forma, de modo que si el cuerpo es extenso, cálido, frío, húmedo, (...), así debería ser el alma<sup>661</sup>.

A la crítica contra el unicismo tomista se adjuntó otra dirigida contra una corriente pluricista, que consideraba que la pluralidad de conceptos (referentes al género y a la diferencias) quedaba originada en la diversidad de géneros y de diferencias contenidos en los objetos y en la diversidad de ámbitos y de coexistencia de los mismos<sup>662</sup>. Para Ohvi, esta teoría no podía ser considerada como válida porque, si se aceptaba que todos los conceptos de género basan su diferencia en la realidad, se podría dar lugar a que un concepto de género superior pudiera existir sin uno inferior o, en otros términos, que un concepto de género universal pudiera darse sin uno específico<sup>663</sup>.

Este modo de "pluricismo realista" sólo podía conducir, según Olivi, a la confusión entre las relaciones que constituyen el orden de lo real y el orden de lo conceptual, las cuales no tienen nada que ver las unas con las otras<sup>664</sup> ya que, en primer lugar, los diversos modos de significar no tienen por qué interferir en los diversos modos

---

<sup>661</sup> "Quarto etiam patet hoc ex parte effectuum et proprietatum. Impossibile est enim in aliquo creato quod secundum eandem virtutem sit principium diversorum actuum vel effectuum diversorum genere; unde potentias animae per actus diversos iudicamus esse diversas secundum essentiam. Cum etiam omnis propria passio inseparabiliter sequatur suam formam: omnes proprietates istarum perfectionum inseparabiliter inhaerent ipsi animae; et tunc in anima erit vere calor, frigiditas, humiditas, extensio, et sic de aliis." *Qss.*50, t.II, p. 31-32.

<sup>662</sup> "Aliorum fuit opinio quod ratio cuiuslibet generis et differentiarum omnium sequentium sunt realiter differentes, non tantum ratione. Et isti moventur propter diversitatem rationum generis et differentiarum quae realiter in re continentur et propter diversitatem ambitus et coexistentiae earumdem." *Qss.*50. t.II. p. 33.